

ANEXO II - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS							
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRAS						FOLHA Nº: 01/01	
OBRA: CALÇAMENTO DE VIAS URBANAS EM BLOQUETE SEXTAVADO						DATA: 26/06/2019	
LOCAL: BAIRRO VILA SANTANA - TRAVESSA CÔRREGO DO SAPO				FORMA DE EXECUÇÃO:			
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: REGIÃO LESTE – AGOSTO/2019 - SETOP C/ DESONERAÇÃO				() DIRETA		(X) INDIRETA	
PRAZO DE EXECUÇÃO: 03 MESES						BDI (%)	29,04%
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI	PREÇO UNITÁRIO COM BDI	TOTAL
1		INSTALAÇÕES INICIAIS DA OBRA					
1.1	MOB-DES-020	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE OBRA	0,5	%		R\$35.085,48	R\$175,43
1.2	OBR-VIA-125	REGULARIZAÇÃO DO SUBLEITO COM PROCTOR NORMAL	360,00	m²	0,8	R\$ 1,03	R\$ 370,80
1.3	IIO-PLA-005	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00X1,50M)-EMCHAPAGALVANIZADA0,26AFIXADASCOMREBITES540EPARAFUSOS3/8,EMESTRUTURAMETÁLICAVIGAU2"ENRIJECIDACOMMETALON20X20,SU PORTEEM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADAS	1,00	UN	R\$ 1.090,22	R\$ 1.406,82	R\$ 1.406,82
		TOTAL DE ITEM 1:					R\$ 1.953,05
2		URBANIZAÇÃO E OBRAS COMPLEMENTARES					
2.1	URB-MFC-005	MEIO-FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO TIPO A - (12X16,7X35)CM, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO E REATERRO	180,00	m	R\$ 40,70	R\$ 52,52	R\$ 9.453,60
		TOTAL DE ITEM 2:					R\$ 9.453,60
3		OBRAS VIÁRIAS					
3.1	OBR-VIA-345	TRANSPORTEDEAGREGADOSPARACONSERVAÇÃO.DISTÂNCIAMÉDIA DE TRANSPORTE <= 10,00 KM (bota-fora)	252,00	m³xkm	R\$ 1,17	R\$ 1,51	R\$ 380,46
3.2	OBR-VIA-215	EXECUÇÃO DE CALÇAMENTO EM BLOQUETE - E = 8 CM - FCK = 35 MPA, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS, COLCHÃO DE ASSENTAMENTO E = 6 CM	360,00	m²	R\$ 45,16	R\$ 58,27	R\$ 20.977,20
3.3	DRE-SAR-005	SARJETA TIPO 1 - 30x5cm, l=3%, PADRÃO PREFEITURA (composição regra de três)	180,00	m	R\$ 10,75	R\$ 13,87	R\$ 2.496,60
		TOTAL DE ITEM 3:					R\$ 23.854,26

			VALOR TOTAL DO CONVÊNIO	R\$	35.260,91
<p>Tamyres Virginia Lopes Silveira Arquiteta e Urbanista CAU A72403-3</p>			<p>José Diogo Drumond Neto Prefeito Municipal de Teixeira</p>		